

BR.0011.35.2014

Przedbórz, dn. 25.08.2014 r.

Sprawozdanie

z działalności Komisji Spraw Obywatelskich oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w okresie między sesjami

Od dn. 18 czerwca 2014 r. komisje odbyły 1 posiedzenie w dniu 22 sierpnia 2014 r.

Komisje rozpatrzyły i zaopiniowały pozytywnie projekty uchwał, będące przedmiotem dzisiejszych obrad:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2014-2023,
- w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2014,

Propozycje wprowadzenia zmian do w/w projektów uchwał wiążą się m.in. z realizacją następujących inwestycji:

„Budowa chodnika w Górach Mokrych”

Proponuje się zwiększyć środki finansowe w kwocie 90 000,00 zł zaplanowanych na tym przedsięwzięciu z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków koniecznych na realizację robót. Zabezpieczone środki, na tym zadaniu okazały się niewystarczające do wyłonienia wykonawcy w postępowaniu przetargowym.

Przebudowa nawierzchni chodnika przy ul. Kieleckiej w Przedborzu

Proponuje się wprowadzić nowe zadanie inwestycyjne i zabezpieczyć środki finansowe w kwocie 15 000,00 zł na realizację zadania, które planuje się wykonać w ramach porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Radomsku. Materiały konieczne do wykonania wymiany nawierzchni z płyt betonowych na kostkę wibroprasowaną dostarczy Starostwo, natomiast po stronie Gminy Przedbórz, do poniesienia będzie koszt robocizny.

Przebudowę ulic: Korycińska i Lipowa oraz budowę ulic: Majowa i Majowa Góra

Proponuje się zmieść lata realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia na lata 2012-2015 z uwagi na zamierzoną realizację przedsięwzięcia w roku 2015 i ubieganie się o pozyskanie środków zewnętrznych, które będzie możliwe w drugim półroczu bieżącego roku.

Budowa odcinka drogi gminnej ul. Klonowa w Przedborzu

Proponuje się zmienić lata realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia na lata 2013-2015 i zmniejszyć nakłady finansowe zaplanowane na 2014 rok na powyższym przedsięwzięciu o kwotę 50 000,00 zł.

„Przebudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowości Miejskie Pola”.

Proponuje się zmienić lata realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia na lata 2014 – 2015 i zwiększyć nakłady finansowe na powyższym przedsięwzięciu o kwotę 10 000,00 zł. w celu realizacji w roku bieżącym części robót związanych z planowaną przebudową. W roku bieżącym na przebudowę przedmiotowej drogi Gmina Przedbórz otrzymała promesę dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w wysokości około 7,3 % procenta szacowanych kosztów koniecznych do poniesienia na wykonanie prac przy wyżej wymienionej drodze. W budżecie Gminy Przedbórz brak jest środków finansowych do poniesienia w takim stosunku procentowym, jak zaproponował Urząd Marszałkowski. Dokończenie przebudowy drogi dojazdowej do pól w miejscowości Miejskie Pola nastąpi w roku 2015.

„Przebudowa fragmentu drogi gminnej – ul. Południowa w Przedborzu ”.

Proponuje się wprowadzić nowe zadanie inwestycyjne i zabezpieczyć środki finansowe w kwocie 15 000,00 zł celem zlecenia wykonania dokumentacji projektowej oraz realizacji zadania w roku bieżącym. Przewiduje się do wykonania wymianę nawierzchni z otoczków na kostkę betonową (starodruk) na odcinku około 30 mb.

„Budowa wału dzielącego zbiornik górny zalewu w Przedborzu na dwie części”.

Proponuje się zmienić lata realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia na 2012 -2016 z uwagi na ograniczone środki własne Gminy Przedbórz oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych w latach 2015 - 2016.

„Renowacja zabytkowego ratusza w miejscowości Przedbórz”

Proponuje się zmieniać nazwę powyższego przedsięwzięcia i lata realizacji na 2014 -2015 oraz zwiększyć nakłady finansowe na powyższym przedsięwzięciu o kwotę 20 000,00 zł z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na realizację prac. Z uwagi, że prace prowadzone są przy budynku bardzo zniszczonym zakres prac oraz koszty ulegają zwiększeniu. W roku bieżącym zostaną wykonane prace po stronie południowej i zachodniej budynku.

„Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem do Urzędu Miejskiego”

Proponuje się zwiększyć nakłady inwestycyjne na powyższym zadaniu o kwotę 3 000,00 zł w związku koniecznością zakupu nowego komputera w miejsce starego, którego wartość naprawy przekroczy wartość zakupu nowego komputera.

„Zakup sprzętu komputerowego”.

Proponuje się zabezpieczyć środki finansowe w kwocie 1949,00 zł. na zakup sprzętu komputerowego dla Straży Miejskiej.

„Zakup sprzętu dla szkół z terenu Gminy Przedbórz uczestniczących w realizacji projektu pn.: „Nowa jakość nauczania w szkołach w Gminie Przedbórz”.

Proponuje się wprowadzić nowe zadanie inwestycyjne i zabezpieczyć środki w wysokości 13 000,00 zł. na zakup m.in. tablic interaktywnych, laptopów, projektorów multimedialnych, urządzenia wielofunkcyjnego do wyposażenia szkół z terenu Gminy Przedbórz.

„Przebudowa i modernizacja pomieszczeń w budynku przy ul. Mostowej 37B”.

Proponuje się zmienić lata realizacji na 2014-2015. W roku bieżącym zostanie wykonana dokumentacja techniczna oraz zostaną rozpoczęte prace przy przebudowie pomieszczeń na parterze budynku po byłym Publicznym Zespole Placówek Oświatowych .

„Budowa ekotonowej strefy buforowej na cieku spod Ochotnika”.

Proponuje się zmienić lata realizacji na 2012-2015 i zmniejszyć nakłady finansowe w bieżącym roku na powyższym przedsięwzięciu o kwotę 75 000,00 zł z uwagi na możliwość pozyskania środków zewnętrznych w roku 2015.

„Gmina Przedbórz wolna od azbestu – unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest”.

Proponuje się zwiększyć nakłady finansowe na powyższym przedsięwzięciu o kwotę 7 573,00 zł z uwagi na złożony 21 lipca 2014 r. wniosek o udzielenie dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Łodzi, w formie dotacji o powyższą kwotę.

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Przedbórz etap III – Wola Przedborska”

Proponuje się zmienić lata realizacji na 2013-2015 oraz zmniejszyć nakłady finansowe na powyższym przedsięwzięciu o kwotę 58 000,00 zł z uwagi na planowaną realizację przedsięwzięcia w roku 2015 po wcześniejszym uzyskaniu dofinansowania z funduszu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 działanie: „Podstawowe usługi dla ludności i gospodarki wiejskiej”.

„Ochrona wód rzeki Pilicy polegająca na budowie separatorów na wylotach kanalizacji burzowej”

Proponuje się zmieniać lata realizacji na lata 2013-2015 i dokonać zmniejszenia nakładów finansowych na powyższym przedsięwzięciu o kwotę 50 000,00 zł z uwagi na zakładaną realizację przedsięwzięcia w roku przyszłym. W bieżącym roku zostanie wykonana dokumentacja techniczna konieczna do uzyskania pozwolenia na budowę odстойnika na wylocie kanału deszczowego w parku przy ul. Trytwa w Przedborzu.

„Budowa przyłączy kanalizacyjnych w Aglomeracji Przedbórz”

Proponuje się zmienić lata realizacji na 2013-2015 z uwagi, że termin końcowego rozliczenia przedsięwzięcia odbędzie się 2015 roku.

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Przedbórz- ul. Trytwa oraz ul. Stodolniana”

Proponuje się zmienić lata realizacji na 2013-2015 z uwagi na planowaną realizację przedsięwzięcia w roku 2015 po wcześniejszym uzyskaniu dofinansowania z funduszu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 działanie: „Podstawowe usługi dla ludności i gospodarki wiejskiej”.

„Rewitalizacja zabytkowego budynku Muzeum Ludowego w Przedborzu poprzez wymianę stolarki okiennej”.

Proponuje się zwiększyć nakłady inwestycyjne na powyższym zadaniu o kwotę 10 000,00 zł celem zabezpieczenia środków finansowych na realizację prac polegających na wymianie stolarki okiennej w budynku Muzeum Ludowego po przeprowadzeniu wstępnego rozeznania szacunkowego kosztów koniecznych do poniesienia na tym zadaniu.

„Rewitalizacja zabytkowego parku przy ul. Trytwa w Przedborzu”

Proponuje się zwiększyć nakłady finansowe na powyższym zadaniu o kwotę 70 000,00 zł celem zabezpieczenia środków własnych Gminy Przedbórz. Obecnie trwa postępowanie weryfikacyjne mające na celu ocenę wniosku złożonego przez Gminę Przedbórz o przyznanie dotacji w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Łodzi na realizację przedmiotowego zadania.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIX/351/14 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Przedbórz uprawnia do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty należności burmistrza miasta. Uchwała z maja br. uprawniała w tym zakresie również kierowników jednostek organizacyjnych, co powodowało bardziej złożoną procedurę tych czynności.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Samorządowym Przedszkolu w Przedborzu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Przedbórz zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego, co do wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez samorządowe przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Przedbórz z Gminą Aleksandrów w realizacji zadania publicznego polegającego na wsparciu osoby upośledzonej umysłowo zamieszkałej na terenie Gminy Przedbórz w zakresie zapewnienia jej opieki oraz rehabilitacji społecznej poprzez uczestnictwo w Środowiskowym Domu Samopomocy w Dąbrówce, został przygotowany w związku z deklaracją osoby z miejscowości Józefów Stary, która wyraża chęć korzystania z usług Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrówce.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Przedbórz na lata 2014-2016 został opracowany w związku ze zgłoszonymi zastrzeżeniami do Uchwały z dnia 23 grudnia 2013 r. dotyczącymi opracowania harmonogramu zaplanowanych działań, opracowania sposobu monitorowania realizowanych przedsięwzięć, określenia wysokości środków finansowych przewidzianych na realizację Programu, określenia terminu przedkładania sprawozdań, wskazania, komu zostanie powierzona funkcja koordynatora Programu.

Program zawiera kierunki działań zmierzających do tworzenia warunków dla prawidłowego funkcjonowania i wychowywania dzieci w rodzinach naturalnych. Celem programu jest przywracanie rodzinom zdolności do przezwyciężenia ich problemów opiekuńczo-wychowawczych przy współpracy samorządu, organizacji pozarządowych i innych instytucji zajmujących się rodziną.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Przedbórz nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym nr 5 w Przedborzu dotyczy działek o łącznej pow. 0,0776 ha, stanowiących własność osób fizycznych znajdujących się w ul. Majowa Góra. Nabyty grunt zostanie przeznaczony na pas drogowy w celu wybudowania niezbędnej infrastruktury technicznej.

Projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody rosnącego w granicach administracyjnych Gminy Przedbórz dotyczy drzewa gatunku lipa drobnolistna znajdującego się w miejscowości Zagacie, które utraciło wartości przyrodnicze i zagraża bezpieczeństwu powszechnemu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/232/13 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Przedbórz dotacji celowej Przedbórz dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska Przedbórz gospodarki wodnej realizowanych na terenie Gminy Przedbórz dotyczy rozszerzenia katalogu dotowanych inwestycji o inwestycje polegające na wykonaniu studni wierconych o wydajność nie przekraczającej 5 m³/dobę dla zaopatrzenia w wodę istniejących budynków mieszkalnych.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 11 lipca 2014 r. wniesionego przez Pana Pawła Ziębę opracowano w związku z wnioskiem w sprawie ograniczenia dostępu do posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Przedborzu, który Komisje zaopiniowały jako bezzasadny.

Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli zgodności otwartego konkursu ofert z dnia 20.02.2014 r. z Programem

współpracy Gminy Przedbórz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 r. przygotowano w związku z wnioskiem Pana Pawła Zięby o przeprowadzenie przedmiotowej kontroli.

Ponadto komisje pozytywnie zaopiniowały podania osób, które zwróciły się o zawarcie kolejnych umów najmu lokalu socjalnego.

Opiniując pozytywnie podanie Prezesa Zarządu OSP w Przedborzu komisje przychyliły się do częściowego sfinansowania zakupu emblematów z logo OSP.

Rozpatrując podanie Dyrektora Muzeum Ludowego w Przedborzu Komisje uznały, że utworzenie zakładowego archiwum w muzeum powinno nastąpić w przyszłym roku, natomiast remont dachu, czy zwiększenie nakładów finansowych na zakup oleju opałowego dla muzeum będzie realizowane na bieżąco w miarę konieczności.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Sprawy Obywatelskich
[Podpis]